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Setzen Sie ein Zeichen !

verbessern Sie die Biodivercity Ihrer Stadt.

Beim Artensterben handelt es sich um einen schlei-
chenden Prozess!
Ein wichtiges Thema, welches dringend eine hohe 
Aufmerksamkeit benötigt.

Damit auch Ihr Engagement in diesem Bereich nicht 
länger unbeachtet bleibt, bieten wir Ihnen auf folgen-
den Seiten eine passende Lösung zur Visualisierung 
Ihres Engagements in Ihrem „Raum“.

Feldbiologe und Faunist Dr. Christoph Bernd hat die 
Thematik mit seinen profunden Kenntnissen inhalt-
lich begleitet, sodass eine fachgerechte und fundier-
te Wiedergabe der Themen in einem bereits erfolg-
reich umgesetzten Konzept auf höchstem Niveau 
angeboten werden kann.

Artenvielfalt erhalten! 
Artensterben stoppen!

www.BIODIVERCITY .jetzt

- das Aushängeschild für jede Stadt, jeden Raum!
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Unsere Idee: 
Unser Konzept für „BIODIVERCITY - Artenvielfalt er-
halten“ bietet Städten, Dörfern, Kommunen, Vereinen, 
Gemeinschaften, Hobbyisten usw. eine Möglichkeit, 
mithilfe unserer großen und kleinen, modern ge-
stalteten Informationstafeln/ -schildern, Ihr Engage-
ment und die zahlreichen Projekte für den Erhalt der 
Arten in Flora und Fauna sichtbar zu machen. 

Durch Ihr Engagement bekommen Tiere, wie z.B. 
Wildbienen, einen geschützten und speziell gekenn-
zeichneten Lebens- bzw. Schutzraum.

Unser Ziel: 
Wir alle sind gefordert, im Hinblick auf den Erhalt der 
Arten einen Beitrag zu leisten. Durch unsere Habi-
tat- und Themenschilder werden Ihre Projekte ver-
ständlich visualisiert und mit der entsprechenden 
Aufmerksamkeit in den Fokus gerückt, um somit 
dem Betrachter einfach und unkompliziert Inhalte 
zu vermitteln und nahezubringen.

Ihr Einsatz im Bereich Biodiversität bekommt mit-
hilfe unserer Tafeln die nötige Präsenz.

Unserer Botschafter! 

 
Unsere Botschaft! BIODIVERCITY

Stadtgrün wertschätzen!

©



06

ENGAGEMENT

bz bildzone DESIGNAGENTUR     07

EINLEITUNG / INHALT
Einleitung� 03

ÜBER UNS
Unsere Idee � 05
Unser Ziel � 05
Ihr Vorteil� 07

SPOT-TAFELN 		  08 -28
Habitat-Tafeln� 10-11
Hinweis-Tafeln� 12-13
Mitmach!-Tafeln� 14-19
Appell-Tafeln� 20-23
Montagebeispiele Spot-Tafeln� 24-25
Technische Daten� 26-27

GROSSE THEMEN-TAFELN            28-57
Herausforderung� 28-29
Arten schützen!� 30-31
Thementafel “Wasser“� 32-37
	 Tümpel-Teich� 32-33
	 Bachlauf-Bachoberlauf� 34-35
	 Rückhaltebecken� 36-37
Thementafel “Geschützte Tiere“� 38-47
	 Hirschkäfer� 38-39
	 Mauereidechse� 40-41
	 Kreuzkröte� 42-43
	 Nashornkäfer� 44-45
	 Salamander� 46
	 Fledermaus� 47
Thementafel “Thema...“� 48-57
	 Totholz� 48-49
	 Wiese / Blühende Wiese� 50-51
	 Weinberg� 52-53
	 Steingarten� 54-55
	 Streuobstwiese� 56-57
Montagebeispiele Große-Tafeln� 58-59
Technische Daten� 60-61

BAUM-TAFELN 	 62-75
Wissen hilft dem Schutz� 62-63
Baum-Tafeln� 64-71
Montagebeispiele Baum-Tafeln� 72-73
Technische Daten� 74-75

OBST & FRUCHT-TAFELN               76-77
Obst & Frucht-Tafeln� 76-77

TAFELÜBERSICHT	 78-79
TAFELÜBERSICHT NEUE TAFELN	 80-81
   
PREISLISTE	 82
           Bestellen ganz einfach!� 82
            Preistabelle� 82
         Individuelles Angebot	 82 
           Weitere Leistungen� 85

BESTELLZETTEL	 83
AGB	 84
PRODUKT / DETAILS	 85
WEB / ONLINE - BESTELLUNG	 86

BIODIVERCITY
Zeichen setzen! Lebensraum schaffen!T
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GROSSSTADT TRIER: 

Referenzstadt für gelungene Etablierung im Bereich 

Biodiversität! 

An dieser Stelle möchten wir uns herzlich für die hervor-

ragende und erfolgreiche Zusammenarbeit bedanken.

HABITATINSEKTENWIESE

HABITATINSEKTENWIESE
A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !

©

Ihr Vorteil:Ihr Vorteil:Ihr Vorteil:

Unsere Tafeln unterstützen Sie bei bevorstehenden 
Zertifizierungen, bei Wettbewerben und 
Labelings.
Sie dienen als effektives Instrument, um Ihre Leistung 
und Ihr Engagement in Bezug auf Biodiversität 
hervorzuheben und zu präsentieren.

Ein weiterer positiver Aspekt: 
Die Präsenz der Schilder weist nicht nur auf Schutz-
gebiete hin und klärt auf, sondern erleichtert 
auch die Öffentlichkeitsarbeit für Ihre Stadt 
oder Ihr Gebiet. Sie führt zu einer Reduzierung 
von Bürgeranrufen dank eines besseren Ver-
ständnisses.
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Spot-Tafeln

HABITATINSEKTENWIESE

HABITATINSEKTENWIESE
A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !

©

Habitat- & Hinweis-Tafeln kennzeichnen den Bereich, 
in dem Tiere ihre Heimat haben und weisen zugleich 
auf den zu schützenden Bereich, z. B. in Parkanlagen, 
an Straßenrändern oder auf Verkehrsinseln hin. 
Zudem dienen sie als Indikator, um Achtsamkeit zu 
stärken.

Spot-Tafeln:

Ein kleiner Beitrag
mit großer Wirkung!Artikel Nr. 101-I-006

G I 29,50€ netto/Tafel
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Spot-Tafeln

HABITAT
HÖHLENBAUM

HABITAT
HÖHLENBAUM

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
KREUZKRÖTEN

HABITAT
KREUZKRÖTEN

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
REPTILIEN

HABITAT
REPTILIEN

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
KLEINSÄUGER

HABITAT
KLEINSÄUGER

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
INSEKTENWIESE

HABITAT
INSEKTENWIESE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
TOTHOLZ

HABITAT
TOTHOLZ

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Größe I: 27 x 25,5 cm

Habitat-Tafeln

HABITAT
WILDBIENEN

HABITAT
WILDBIENEN

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

HABITAT
STADTBIENEN

HABITAT
STADTBIENEN

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Arten schützen, 
indem man Habitate schafft!

Artikel Nr. 101-I-001
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-002
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-005
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-006
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-003
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-004
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-007
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 101-I-008
G I 29,50€ netto/Tafel
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Spot-Tafeln

Hinweis-Tafeln Mach Mit!-Tafel

Hinweistafeln weisen auf gezielt angelegte Bereiche hin oder 
deuten Maßnahmen an, die zum Schutz der Tiere oder Flächen 
zu befolgen sind.

Hunde bitte anleinen!

MÄRZ - AUGUST
BRUT- / WURFZEIT

MÄRZ - AUGUST
BRUT- / WURFZEIT

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Hunde bitte anleinen!

MÄRZ - AUGUST
BRUT- u. WURFZEIT

MÄRZ - AUGUST
BRUT- u. WURFZEIT

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

BITTE NICHT
FÜTTERN!

BITTE NICHT
FÜTTERN!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

ÖKOLOGISCHE
AUSGLEICHSFLÄCHE

ÖKOLOGISCHE
AUSGLEICHSFLÄCHE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

GARTEN
GEMEINSCHAFTS-

GARTEN
GEMEINSCHAFTS-

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Größe I: 27 x 25,5 cm

Artikel Nr. 103-I-013
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 102-I-010
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 102-I-011
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 103-I-012
G I 29,50€ netto/Tafel

Größe I: 27 x 25,5 cm

Artikel Nr. 102-I-009
G I 29,50€ netto/Tafel
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Spot-Tafeln

GESUCHT!
PFLEGEPATE

GESUCHT!
PFLEGEPATE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Mach Mit!-Tafel

Pflegepate Variante 1

Ob Straßenbäume, Stadtparks, Gärten oder Brach-
flächen, sie sind natürliche Klima- und Filteranlagen 
unserer Städte, Kommunen und Dörfer. Sie bieten 
ebenfalls einen Lebensraum für zahlreiche tierische 
Bewohner.
Die Patenschaft-Tafeln dienen als Marker für Inter-
essenten und engagierte Mitmenschen, die wert-
schätzend mit Flora und Fauna umgehen und Zeit, 
Spaß und Freude am Gärtnern haben.

Nur Größe II: 16 x 15 cmGröße I: 27 x 25,5 cm

Baum- und Beetpatenschaften für blühendes Grün in 
Städten oder Dörfern gesucht!

GEFUNDEN!
PFLEGEPATE

GEFUNDEN!
PFLEGEPATE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

zur Erklärung & 
Kontaktaufnahme

Mehr zum Inhalt unter: 
www.biodivercity.jetzt

Flyer!

Artikel Nr. 103-I-014
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 103-II-015
GII 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 404-I-001
Preis siehe Preistabelle

PDF

http://www.biodivercity.jetzt
http://www.biodivercity.jetzt
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Spot-Tafeln

GESUCHT!
PFLEGEPATE

GESUCHT!
PFLEGEPATE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Mach Mit!-Tafel

Die zweite Variante bietet einen plakativeren Hin-
weis auf das Gesuch und die Beteiligung der Bürger. 

Nur Größe II: 16 x 15 cmGröße I: 27 x 25,5 cm

Noch mehr Aufmerksamkeit!

Flyer!

GEFUNDEN!
PFLEGEPATE

GEFUNDEN!
PFLEGEPATE

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Pflegepate Variante 2

Ein Flyer zur Erklärung & Kontaktaufnahme kann 
ebenfalls erworben werden.
Mehr zum Inhalt unter: www.biodivercity.jetzt

Artikel Nr. 103-I-016
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 103-II-017
GII 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 404-I-002
Preis siehe Preistabelle

PDF

http://www.biodivercity.jetzt


Sp
ot

-T
af

el
n 

bz bildzone DESIGNAGENTUR      1918

Spot-Tafeln

ZUM MITNEHMEN
OBST

ZUM MITNEHMEN
OBST

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©
ZUM MITNEHMEN

OBST
ZUM MITNEHMEN

OBST
A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !
A R T E N V I E L F A LT

E R H A LT E N !

©

Mach Mit!-Tafel

Obst auf Gemeindeflächen oder anderen öffentlichen 
Räumen kann durch gezielte Kennzeichnung genutzt 
werden und steht so nicht nur der Natur und den Tieren, 
sondern auch uns Menschen, zur Verfügung. 

Das Obst ist oft sogar in hervorragender Qualität!

Nur Größe II: 16 x 15 cmGröße I: 27 x 25,5 cm

Einfach mitnehmen!  

Artikel Nr. 103-I-018
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 103-II-019
GII 21,50€ netto/Tafel



Sp
ot

-T
af

el
n 

bz bildzone DESIGNAGENTUR      2120

Spot-Tafeln

Unüberlegtes Betreten oder Befahren von Flächen/Lebensräumen führt zur Be-
einträchtigungen oder Zerstörung von Natur und den darin lebenden Tieren. 
Gezieltes Einsetzen der Tafeln kann Arten und Räume schützen. 

Bitte aufpassen!Appell-Tafel

NATUR
ACHTUNG!

NATUR
ACHTUNG!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

ACHTE DEN WALD!ACHTE DEN WALD!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Größe I: 27 x 25,5 cm Größe I: 27 x 25,5 cm
Artikel Nr. 104-I-020
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 104-I-021
G I 29,50€ netto/Tafel
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Spot-Tafeln

Zeichen setzen!

Appell-Tafel

BITTE MITNEHMEN!BITTE MITNEHMEN!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

FUNDSACHENFUNDSACHEN
ZEICHEN VON BESCHISSENEM VERHALTENZEICHEN VON BESCHISSENEM VERHALTEN

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

BITTE MITNEHMEN!BITTE MITNEHMEN!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Nur Größe II: 16 x 15 cm

Größe I: 27 x 25,5 cm
Einen Fingerzeig platzieren mit der Appell-Tafel. 
Kein Verbot und auch kein Befehl - Eine klare Aufforderung!

BITTE MITNEHMEN!BITTE MITNEHMEN!

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

A R T E N V I E L F A LT
E R H A LT E N !

©

Artikel Nr. 1104-I-022
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 104-I-024
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 104-II-023
G II 21,50 netto/Tafel
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Spot-Tafeln

Montagebeispiel/Schutzraum Spot-Tafel
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Spot-Tafeln

Technische Daten

Zwei Formate Material

Größe G I: 27 x 25,5 cm

Größe G II: 16 x 15 cm

·	Aluminiumverbundplatte mit ANTI-			 

	 GRAFFITI-LACK einseitig 4/0-farbig bedruckt

·	Plattenstärke 3 mm 

·	weiß 

·	hochwertiger Plattendirektdruck 

·	Konturschnitt

·	zwei Bohrlöcher Ø 0,45 cm	

· klimaneutraler Druck· wetterfest· Aluminiumverbundplatte

· 1,35 cm

· 1,35 cm
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Große-Infotafeln

©

Artenvielfalt erhalten!

Eine große Herausforderung 
sichtbar machen!

Ein großer Beitrag für den Umweltschutz!
Ein großer Beitrag für Menschen und Natur!

Flächen, die Artenvielfalt unterstützen, sind Lebens-
raum für viele Tiere. Unsere großen Infotafeln helfen 
Ihnen, Ihre Bürger, Interessenten, Besucher, Schüler 
oder Kindergartenkinder auf wichtige Naturschutz-
themen aufmerksam zu machen!
Die Tafeln bieten umfassende Informationen über die 
Bedeutung der Artenvielfalt, den Schutz der Lebens-
räume und konkrete Maßnahmen, die jeder Einzelne 
ergreifen kann.

Die großen Infotafeln sind aufgrund der fachlichen Ex-
pertise von Herrn Dr. Christoph Bernd inhaltlich klar 
strukturiert und leicht zu erfassen. Die künstlerisch 
gestalteten Aquarellzeichnungen visualisieren in Ihrer 
Einfachheit die Thematik.

FREILANDFORSCHUNGEN

DR. CHRISTOPH BERND

BÜRO FÜR
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Große-Infotafeln

Arten schützen!

Thementafeln

Gottesanbeterin
Rote Liste Kategorie 3: Gefährdet

Wechselkröte
Rote Liste Kategorie 2: Stark gefährdet

Rotflügelige Ödlandschrecke
Rote Liste Kategorie 1: Vom Aussterben bedroht
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Große-Infotafeln

Artikel Nr. 301-III-001
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Wasser“

Artikel Nr. 301-III-003
G III 745,00€ netto/Tafel

Artikel Nr. 301-III-002
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Wasser“

Artikel Nr. 301-III-004
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Geschützte Tiere“

Artikel Nr. 302-III-005
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Geschützte Tiere“

Artikel Nr. 302-III-006
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Geschützte Tiere“

Artikel Nr. 302-III-007
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Geschützte Tiere“

Artikel Nr. 302-III-008
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Geschützte Tiere“

Artikel Nr. 302-III-010
G III 745,00€ netto/Tafel

Artikel Nr. 302-III-009
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

Thementafel “Totholz“

Artikel Nr. 303-III-011
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

50

Thementafel “Wiese“

Artikel Nr. 303-III-013
G III 745,00€ netto/Tafel

Artikel Nr. 303-III-012
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

52

 Thementafel “Weinberg“

Artikel Nr. 303-III-014
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

54

 Thementafel “Steingarten“

Artikel Nr. 303-III-016
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

56

 Thementafel “Streuobst“

Artikel Nr. 303-III-015
G III 745,00€ netto/Tafel
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Große-Infotafeln

58

Montagebeispiel Große-Tafel

Die großen Infotafeln können sowohl auf 
einem Holzpfosten als auch mit einer Metall-
konstruktion aufgestellt werden.

Montagebeispiel:
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Große-Infotafeln

60

Technische Daten

Großformat Material

Größe G III: 88 x 81 cm
(kleineres Format nicht möglich)

· klimaneutraler Druck· wetterfest· Aluminiumverbundplatte

· 4
 c

m

· 2 cm · 2 cm

· 4 cm

· 2
2 

cm

·	Aluminiumverbundplatte mit ANTI-				  

	 GRAFFITI-LACK einseitig 4/0-farbig bedruckt

·	Plattenstärke 6 mm 

·	weiß 

·	hochwertiger Plattendirektdruck 

·	Konturschnitt

·	vier Bohrlöcher Ø 0,45 cm	
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Baum-Tafel

Natur begreifbar machen!
Zum Schutz von Flora und Fauna!

Wissen fördert den Schutz!
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Baum-Tafel

Baum-Tafeln erklären die Baumarten.

Baum-Tafeln

Sie helfen, Baumarten sichtbar zu machen und för-
dern die Wachsamkeit und das Bewusstsein für den 
Schutz der Bäume und der Tiere, die mit ihnen und 
von ihnen Leben.

Artikel Nr. 201-I-009G I 29,50€ netto/Tafel
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Baum-Tafel

Baum-Tafeln

Die Baumtafeln stehen 
in zwei Größen zur Verfügung!

Artikel Nr. 201-I-001
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-002
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-005
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-006
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-003
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-004
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-007
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-008
G II 21,50€ netto/Tafel
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Baum-Tafel

Baum-Tafeln

Artikel Nr. 201-I-009
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-015
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-010
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-016
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-013
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-014
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-011
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-012
G II 21,50€ netto/Tafel
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Baum-Tafel

Baum-Tafeln

Größe I: 27 x 25,5 cm Größe II: 16 x 15 cm

Artikel Nr. 201-I-021
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-022
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-023
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-024
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-017
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-018
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-I-019 
G I 29,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 201-II-020
G II 21,50€ netto/Tafel
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Baum-Tafel

72

Montagebeispiel Baum-Tafeln

Bäume werden gezielt ausgesucht und mit der 
Baumtafel entsprechend hervorgehoben.  

Größe I: 27 x 25,5 cm Größe II: 16 x 15 cm
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Baum-Tafel

Technische Daten

·klimaneutraler Druck· wetterfest· Aluminiumverbundplatte

Zwei Formate Material

Größe G I: 27 x 25,5 cm

 Größe G II: 16 x 15 cm

·	Aluminiumverbundplatte mit ANTI-			 

	 GRAFFITI-LACK einseitig 4/0-farbig bedruckt

·	Plattenstärke 3 mm 

·	weiß 

·	hochwertiger Plattendirektdruck 

·	Konturschnitt

·	zwei Bohrlöcher Ø 0,45 cm	

· 1,35 cm

· 1,35 cm



O
bs

t &
 F

ru
ch

t-
Ta

fe
ln

 

bz bildzone DESIGNAGENTUR      7776

Obst & Frucht-Tafeln

Obst & Frucht-Tafeln

Größe II: 16 x 15 cm
Artikel Nr. 501-II-001 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-002 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-011 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-008 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-005 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-003 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-012
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-009 
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-006
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-004
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-013
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-010
G II 21,50€ netto/Tafel

Artikel Nr. 501-II-007 
G II 21,50€ netto/Tafel

In Verbindung mit der ausführlichen Thementafel „Streuobstwiese“ als öko-
logischen Ausgleich, haben die kleinen Obst- und Fruchttafeln die Funktion, 
auf jene Bäume hinzuweisen, die im Spätsommer/Herbst leckere Obst-
sorten tragen. Diese laden nicht nur Tiere ein, sondern auch Besucher zur 
direkten Verkostung.
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PATENSCHAFT 
GESUCHT 2

PATENSCHAFT GEFUNDEN 2
nur G II

103-I-016

103-II-017

ACHTUNG NATUR!

ACHTE DEN WALD!

BITTE MITNEHMEN!
nur G II

104-I-020

104-I-021

104-II-023

OBST ZUM MITNEH-
MEN1

OBST ZUM MITNEHMEN 2
nur G II

103-I-018

103-II-019

BITTE MITNEHMEN! 104-I-022

FUNDSACHEN! 104-I-024

FLYER VARIANTE 2 404-I-002

FLYER VARIANTE 1 404-I-001

PURPUR ERLE 1

PURPUR ERLE 2
ohne Beschreibung  nur G II

BERGAHORN 1

BERGAHORN 2
ohne Beschreibung  nur G II

ESSKASTANIE 1

ESSKASTANIE 2
ohne Beschreibung  nur G II

TULPENBAUM 2
ohne Beschreibung  nur G II

EICHE 1

EICHE 2
ohne Beschreibung  nur G II

TULPENBAUM 1

BUCHE 1

BUCHE 2
ohne Beschreibung  nur G II

ROTBUCHE 1

GINKGO 2
ohne Beschreibung  nur G II

GINKGO 1

ROTBUCHE 2
ohne Beschreibung  nur G II

SCHWARZFÖHRE 1

SCHWARZFÖHRE 2
ohne Beschreibung  nur G II

BLAUE ATLAS ZEDER 1

BLAUE ATLAS ZEDER 2
ohne Beschreibung  nur G II

THUJA 1

THUJA 2
ohne Beschreibung  nur G II

201-I-001

201-II-002

201-I-003

201-II-004

201-I-005

201-II-006

201-II-008

201-I-009

201-II-010

201-I-007

201-I-011

201-II-012

201-I-013

201-II-016

201-I-015

201-II-014

201-I-017

201-II-018

201-I-019

201-II-020

201-I-021

201-II-022

 Artikel    Artikel Nr. 
         

 Artikel    Artikel Nr. 
         

 Größen         

TÜMPEL & TEICH

DER BACHLAUF

DER BACHOBERLAUF

DAS RÜCKHALTEBECKEN

DER HIRSCHKÄFER

DIE MAUEREIDECHSE

DER NASHORNKÄFER

DER SALAMANDER

DIE FLEDERMAUS

DIE KREUZKRÖTE

DAS TOTHOLZHABITAT

DIE WIESE

BLÜHENDE WIESEN

WEINBERGSBRACHE

301-III-001

301-III-002

301-III-003

301-III-004

302-III-005

302-III-006

302-III-008

302-III-009

302-III-010

302-III-007

303-III-011

303-III-012

303-III-013

303-III-014

 Artikel    Artikel Nr. 
         

HÖHLENBAUM

KLEINSÄUGER

REPTILIEN

TOTHOLZ

KREUZKRÖTEN

INSEKTENWIESE

STADTBIENEN

BITTE NICHT FÜTTERN!

BRUT- U. WURFZEIT 1

WILDBIENEN

BRUT- U. WURFZEIT 2

GEMEINSCHAFTS-
GARTEN

ÖKOLOGISCHE 
AUSGLEICHSFLÄCHE

PATENSCHAFT GEFUNDEN 1
nur G II

PATENSCHAFT 
GESUCHT 1

101-I-001

101-I-002

101-I-003

101-I-004

101-I-005

101-I-006

101-I-008

102-I-009

102-I-010

101-I-007

102-I-011

103-I-012

103-I-013

103-II-015

103-I-014

 Artikel    Artikel Nr. 
         

H
A

BI
TA

T 
- T

A
FE

LN
H

IN
W

EI
S 

- T
A

FE
LN

M
A

CH
 M

IT
! -

 T
A

FE
LN

A
PP

EL
L 

- T
A

FE
LN

 Artikel    Artikel Nr. 
         

FL
YE

R

MAMMUTBAUM 1

MAMMUTBAUM 2
ohne Beschreibung  nur G II

201-I-023

201-II-024

G II (16 x 15 cm)

G I (27 x 25,5 cm)

G III (88 x 81 cm)

All unsere Tafeln werden klimaneutral 
gedruckt.

Unsere Business Company setzt eben-
falls auf die Prinzipien von Biodiversi-
tät, Natur und Umweltschutz. Wir 
beziehen grünen Biostrom und hei-
zen unsere Räumlichkeiten mit nach-
haltigen Brennstoffen.



80

Tafelsortiment

bz bildzone DESIGNAGENTUR     81

N
eu

e T
af

el
n 

im
 Ü

be
rb

lic
k

IN
FO

TA
FE

L 
- T

H
EM

A STREUOBSTWIESE

STEINGARTEN

303-III-015

303-III-016

 Artikel    Artikel Nr. 
         

APFEL

KLARAPFEL

APFELQUITTE

BIRNENQUITTE

MIRABELLE

PFLAUME

RENEGLODE

BIRNE

WEINBERGPFIRSICH

KIRSCHE

MISPEL

ECHTE WALNUSS

HASELNUSS

501-II-001

501-II-002

501-II-003

501-II-004

501-II-005

501-II-006

501-II-008

501-II-009

501-II-010

501-II-007

501-II-011

501-II-012

501-II-013

 Artikel    Artikel Nr. 
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Geschäft Geschäft Geschäft Geschäft Geschäft Geschäft

Bestellformular

Bestellungen gemäß der Geschä�sbedingungen der bildzone DESIGNAGENTUR
Die Preise entnehmen Sie bi�e unserer Preisliste zzgl. 19 %MwSt. Fracht- und Verpackungskosten inkl.

  Artikel                                              Artikel Nr.  Anzahl Preis €/ne�o

  Artikel                                              Artikel Nr.  Anzahl Preis €/ne�o

Einzelbestellung

Stücksta�elung

Einzelbestellung

Stücksta�elung

BESTELLUNG

 Gesamtpreis €/ne�o

 Gesamtpreis €/ne�o

 Gesamtpreis/ne�o

1
2

3

4

5

Innerhalb einer Größe können Sie bis zu 5 unterschiedliche TafelDesigns auswählen ! siehe Preistabelle 

Stücksta�elung gesamt

Vor- und Nachname

Straße/Hausnummer

Postleitzahl/Ort

Telefon/Mobil

Lieferanschri� (falls abweichend von Rechnungsanschri�)

Postleitzahl/Ort

Telefon/Mobil

E - Mail Datum, Unterschri� und Stempel

Firma/Verein/Gesellscha�

Name des Bestellers

Straße/Hausnummer

Rechnungsanschri� 

Besuchen Sie uns unter : www.biodivercity.jetzt
Fragen und Kontaktaufnahme: kontakt@biodivercity.jetzt

Tel.: + 49 (0)651 918 972 47
Fax Nr.: + 49 (0)651 91890990   

PREIS

PREISTABELLE

Bestellen geht ganz einfach!

Preis/Tafelgröße G I
(27 x 25,5 cm)

10
50

100 
500

1000

10
50

100 
500

1000

Preis/Tafelgröße G III
(88 x 81 cm)

1

Preis/Tafelgröße G II
Sondergröße (16 x 15 cm)

Stück    Preis € netto zzgl. MwSt. Stück    Preis € netto zzgl. MwSt.Stück    Preis € netto zzgl. MwSt.

200
500

1000

Stück    Preis € netto zzgl. MwSt.

· Mindestmenge für die Tafel-Größen G I und G II beträgt 10 Tafeln. 
   Mindestmenge G III = 1 Stück.
  
   Ihr Vorteil:
· Bei der entsprechenden Stückstaffelung können Sie innerhalb einer Tafel-Größe 
   bis zu 5 unterschiedliche Tafel-Designs frei auswählen. 
   Sie entscheiden, wie viel Stück von welchem Design.

Flyer:
Den Flyer gibt es in den zwei angeboten Varianten.
Ihre Adresse und Ihr Stadt-Logo werden integriert!

Den gendergerechten Flyerinhalt mit der vollständigen
Beschreibung zu ersehen unter:

                                         www.biodivercity.jetztStand 06/23

2
5 

10

 

 

Individuelles Angebot/Sonderkonditionen!
Wir stehen Ihnen gerne für eine Beratung zu unserem Sortiment sowie zu den Konditionen zur Verfügung und 

erstellen Ihnen gerne ein maßgeschneidertes Angebot für Ihre Mittelbindung oder Kostenplanung.
Mail: kontakt@biodivercity.jetzt 

Tel.: 0651 918 972 47

Preise
Unsere nachfolgenden Preise sind in netto deklariert (zzgl. 19 % MwSt.) inkl. Fracht- und Verpackungskosten. 
Hinzu kommen bei Abweichung vom Standardangebot die jeweiligen Design- und Anpassungskosten sowie 
ggf. zusätzlich anfallende Fracht- und Verpackungskosten. 
Weitere Informationen: siehe unter AGB

auf Anfrage 

auf Anfrage 

auf Anfrage 

auf Anfrage 

295,00 

360,00 
 
 

215,00 745,00 
 

Wir drucken

klimaneutral!

PREISTABELLE

A4-Format

zum Ausdrucken!

www.biodivercity.jetzt

http://www.bildzone-design.de/kontakt
http://biodivercity.jetzt
http://biodivercity.jetzt
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Allgemeine Geschäftsbedingungen/AGB Anmerkung zu unserem Produkt/Details
Allgemeines
Unsere erstellten Angebote sind unverbindlich.
Ein erteilter Auftrag gilt erst als angenommen, wenn wir ihn 
schriftlich bestätigt haben.

Preise
Unsere Preise sind in netto deklariert (zzgl. 19 % MwSt.)
ink. Fracht- und Verpackungskosten. Hinzu kommen bei Ab-
weichung vom Standardangebot die jeweiligen Design-, und 
Anpassungskosten sowie ggf. zusätzlich anfallende Fracht- 
und Verpackungskosten.

Kosten Dritter
Kosten Dritter, wie z. B. Aufstellrahmen, Montagekosten, 
Kurierdienste werden von uns nicht übernommen. Diese 
werden gesondert von den jeweiligen Firmen bzw. Personen 
in Rechnung gestellt. Diverse Leistungen Dritter, die von uns 
angewiesen werden, erfolgen im Namen und im Auftrag des 
Auftraggebers. Wir übernehmen keine Haftung für Leistun-
gen Dritter.

Zahlungsmodalitäten
Rechnung zahlbar innerhalb 7 Tage nach Rechnungsdatum 
ohne Abzug von Skonto.
Bei Zahlungsverzug sind wir berechtigt, Mahnkosten zu er-
heben und Verzugszinsen in Höhe von 2 % über dem jeweili-
gen Diskontsatz in Rechnung zu stellen.
Verantwortlich für die Gesamtproduktion und die Rechnungs-
legung ist die bildzone DESIGNAGENTUR.

Abrechnung
Da unsere Tafeln künstlerische Leistungen beinhalten und 
diese dem Urheberrecht unterliegen, erwerben Sie beim 
Kauf einer oder mehrerer Tafeln, das jeweilige „einfache“ 
Nutzungsrecht/Lizenz für die gewählte/n Tafel/n auf un-
bestimmte Zeit dazu.
Bitte beachten Sie, dass Kreativleistungen (ab 450 € netto /Jahr) 
nach dem Künstlersozialversicherungsgesetz abgabepflichtig 
sind.
https://freie-wildbahn.de/kuenstlersozialkasse/kuenstler-
sozialabgabe

Kurzfassung Lizenz „einfache” Nutzungsrechte 
Alle von uns erstellten künstlerischen Arbeiten, wie Zeich-
nungen, Illustrationen sowie die Texte bleiben unser Eigen-
tum, sind urheberrechtlich geschützt und dürfen ohne 
schriftliche Genehmigung nicht weiter verwendet werden. 
Das gilt auch dann, wenn Konzepte inhaltlich vom Auftrag-
geber erarbeitet wurden und lediglich die Fertigstellung und 
Ausarbeitung durch uns erfolgte.
Jede weitergehende Nutzung, wie die Weitergabe an Dritte 
oder die Vervielfältigung unseres Tafeldesigns durch den 
Auftraggeber bedarf unserer schriftlichen Zustimmung und 
ist kostenpflichtig. Mehr: www.biodivercity.jetzt

Druck
Unsere Tafeln werden auf Aluminiumverbundplatten - weiß 
mit einem hochwertigen Plattendirektdruck gedruckt und 
sind wetterfest.

Material/Ausrüstung
Die Aluminiumverbundplatte wird mit einem ANTI-GRAFFITI-
LACK GLÄNZEND oder einem UV-Lack bedruckt.
Damit die aufgestellte Tafel von hinten nicht nur weiß ist 
und sich besser in die Landschaft integriert, werden unsere 
Groß-Tafeln G III auf der Rückseite vollflächig mit einem „natur-
nahen“ Grün bedruckt. 

Tafelformate:
Spot-Tafel: 3 mm stark
Größe G I: 27 x 25,5 cm
Größe G II: 16 x 15 cm 

Groß-Tafel: 6 mm stark
Größe G III: 88 x 81 cm

Klimaneutraler Druck 
Auch wir übernehmen Verantwortung für unser Klima. Unsere 
Druckpartner verpflichten wir zu klimaneutralem Druck! 
Das bedeutet, dass beim Druck unserer Lizenz-Tafeln die 
unvermeidbaren CO₂-Emissionen von den Druckereien aus-
geglichen werden müssen. Hier unterstützen unsere Druck-
partner unterschiedliche internationale Klimaschutzprojekte, 
wie z. B. die von „ClimatePartner“. 
Der Schutz der Biodivercity steht bei uns an erster Stelle.

Unser Beitrag zum Klimaschutz
Unsere Business Company steht ebenfalls für die Werte von 
Biodiversität, Natur und Umweltschutz ein. Wir beziehen 
umweltfreundlichen grünen Biostrom und heizen unsere 
Räumlichkeiten nachhaltig. Zudem sind wir durch eine eige-
ne 7 kWP Solaranlage auf unserem Wohn- und Geschäfts-
haus ökologisch ausgerichtet.

Montage/Befestigung
Materialien zur Montage werden von uns weder gestellt 
noch mitgeliefert!

Die kleineren Spot-Tafeln G I und G II lassen sich un-
kompliziert an Bäumen, Gabionen, Steinen oder auch klei-
nen Holzpfählen befestigen ohne zusätzliches Gestell.

Die Groß-Tafeln G III benötigen nicht zwingend ein Gestell.
Alternativ lassen sich diese auf einen Holzpfahl oder Metall-
pfosten rund oder vierkant montieren, brauchen jedoch 
ein festes Fundament. Ob einzementiert oder mit einem 
Schraubfundament in die Erde geschraubt: Achten Sie bitte 
auf eine fachgerechte Montage und Standfestigkeit der Tafeln. 

Eigentumsvorbehalt
Bei allen von uns gelieferten Materialien behalten wir uns 
das Eigentumsrecht bis zur vollständigen Bezahlung des 
Kaufpreises vor.

Lieferung und Abnahme
Alle Angaben zu Lieferfristen stehen unter Vorbehalt und 
sind ungefähre Werte.
Bei Neuanfertigungen kann es aufgrund aufwendiger und 
zeitlich nicht genau definierbarer Arbeit zu Verzögerungen 
kommen. In solchen Fällen teilen wir Ihnen diese umgehend 
mit.
Verzögerungen aufgrund von Auftragsänderungen oder 

-ergänzungen durch den Auftraggeber berechtigen nicht zum 
Auftragsrücktritt.

Versand
Bitte direkt beim Empfang die Ware auf Unversehrtheit 
prüfen. Beschädigungen reklamieren Sie bitte sofort beim 
Zusteller und lassen sich diese schriftlich bestätigen. Trans-
portschäden, die nachträglich angezeigt werden, können 
von uns nicht übernommen werden.

Reklamationen
Rücksendungen von reklamierter Ware können nur mit unse-
rem schriftlichen Einverständnis erfolgen.

Reklamationen, die unser Design betreffen, werden nur be-
rücksichtigt, wenn diese schriftlich innerhalb der nächsten 
14 Tage nach Erhalt der Ware geltend gemacht werden.
Geringfügige Abweichungen von Material und Farbe können 
nicht beanstandet werden, da die Produktion technischer 
und klimatischer Anfertigungsparameter unterliegt.

Beschädigungen, die durch Montage entstehen oder z. B. 
durch das Anbringen von zusätzlichen Bohrungen oder 
Schnitten, können von uns nicht als Mangel anerkannt werden.
Auf wetterfeste Stabilität der Tafeln ist zu achten.
Schilder bitte so aufstellen, dass sie keiner direkten und 
dauerhaften Sonnenbestrahlung ausgesetzt sind. Nur so 
kann trotz hochwertigem UV-beständigem Druck eine mög-
lichst lange Haltbarkeit der Farben gewährleisten werden.

Gewährleistung
Für die von uns verschuldeten Mängel oder Fehler leisten 
wir entweder Ersatz und/oder werden diese kostenlos be-
seitigen. Mängel oder Fehler seitens des Auftraggebers wer-
den von uns korrigiert und mit einer entsprechenden 
Aufwandsentschädigung zusätzlich in Rechnung gestellt.

Rücktritt
Rücktritt vom Auftrag durch den Auftraggeber ist nur aus 
von uns zu vertretenen Gründen möglich. Alle bis dahin 
entstandenen Auslagen und Arbeitsaufwendungen sind zu-
züglich 30 % des Auftragswertes bei Rücktrittanzeige  fällig.

Gerichtsstand
Gerichtsstand ist Trier Stand 08/23

Unser Designteam 
ist gerne bei 

Erweiterungen, 
Neuanfertigungen 

oder eigenen 
Designvorschlägen 

für Sie da.

Lassen Sie uns drüber reden! 
Wir finden bestimmt eine 
passende Lösung für Sie.

kklimaneutraler Druck
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Nur GEMEINSAM werden wir es schaffen Arten zu erhalten, 

um GEMEINSAM im Einklang leben zu können.

www.BIODIVERCITY.jetzt

D E S I G N A G E N T U R

ILLUSTRATION   INNOVATION

w
w

w
.biodivercity.jetzt  ·  Tel. +49 (0)651 918 972 47  ·  Fax: +49 (0)651 91890990 · kontakt@

biodivercity.jetzt 

Bestellformular &
Tafelübersicht
zum Ausdrucken

Irscher Berg 18  ·  54296 Trier  · A
nsprechpartner/-in: Frau Brigitt

e Ziefer

Version 112

http://biodivercity.jetzt

